NOTAS

(1) De ordinatione capelle Sancte Marie de Costitx Arnaldo de Santa Cilia.

Sit omnibus manifestum quod nos Raymundus, Dei gratia Majoricarum episcopus, attenentes laudabile propositum quod vos Arnaldus de Sta. Cilia habetis et habuistis erga capellam, et quia patienter sustinuitis mutationem et translationem de parochia et jure parochiali ad ecclesiam Sancti Petri de Sancelles, eo quare paro-

*

chiani de Canarrossa et de aliis partibus parrochie in nimium distabant a capella Sancte Marie de Costig. Ideo nos Reverendus jam dictus Dei gratia Majoricarum episcopus, ad honorem Dei et gloriose Virginis Marie matris ejus, ita ordinavimus quod in predicta capella sit clericus Sancti Petri de Sancelles qui teneatur bis celebrare in septimana in vita vestra et uxor vestre; et post obitum vestrorum amborum semel tamtumodo in septimana. Et si forte vos vel uxor vestra vel ambo in simul in vita vestra tenueritis vel stabilieritis capellanum vel presbiterum non teneatur capellanus Sancti Petri de Sancelles celebrare nisi semel in septimana. Et quod rector Sancti Petri de Sancelles habeat et percipiat omnes oblationes et alia, sive presbiterum stabilieritis sive non. Item quod homines de Costig Benifat et Beniaflé et Benibonax possint sepeliri et baptizari in predicta capella. Item quod rector Sancti Petri de Sancelles habeat et percipiat omnes oblationes et defunctiones et laxias, et omnia alia jura que matrix ecclesia debeat percipere in suis parrochianis habeat et percipiat, et quod parochiani dictarum quatuor alqueriarum in magnis festivitatibus et in diebus dominicis vadant ad ecclesiam Sancti Petri de Sancelles. Actum est hoc in Maioricis Idus Martii anno de incarnatione Domini M.CC.XXXVII. Testes Petrus de Muredine Sig~~X~~num Bernardi de Artes notarii publici Majoricarum qui hoc scripsit. (*Llibre Vert*, fol. Cxlvj. verso. Archivo de la Catedral).

(2) En escritura en pergamino que se guarda en el archivo de la casa Vallespir Dalmau, de Costitx, fechada á 20 de Octubre de 1690, Pedro Munar de Castell de Mos vende á Juan Vallespir Delmau «circa triginta quarterias terre de pertinenciis dicte mee possessionis vocate nunc Castell de Mos et olim Binibonaix etc.

(3) No hemos podido identificar el punto en que se extendía Biniaflé, pero conocidas las demás alquerías precisamente debía ocupar el punto que designamos. Estas dos alquerías Benibonax y Beniaflé fueron de la porción del Sacrista de Barcelona Pedro de Centellas, incluida en la del Vizconde de Bearne; el cual Sacrista en 1240 vendió todos sus bienes por 2500 maravedíes alfonsies de oro á la vizcondesa Garsendis, madre de Gastón, cuyo procurador era, y esta veinte años después los cedió al monasterio por ella fundado en Barcelona de religiosas de Santa María de Junqueras, que también tuvieron aquí